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Ahogy a kukoricatermesztés körülményei és feltételei 
változnak, úgy jelennek meg évről évre újabb igények 
a hibridekkel szemben is. Tapasztaljuk, hogy egy csa-
padékhiányos, aszályos év után a gazdálkodók keresik 
azokat a hibrideket, amelyek nagyobb toleranciával 
rendelkeznek, vagy virágzási idejük megelőzi a rend-
szeresen jelentkező hőstresszt. Ha kevesebb a tenyész-
időben a növény számára hasznos hőösszeg, vagy hi-
degebb, csapadékosabb az ősz, akkor a vízleadás és a 
betakarításkori szemnedvességtartalom válik fontos 
szemponttá a következő évi hibridválasztáskor.

A gazdálkodók alapvetően a kukoricatermeléssel el-
érhető haszon nagyságát tartják szem előtt. Egyes 
okokból kifolyólag bizonyos országrészekben a gyen-
gébb hozamok miatt jelentősen csökkent a kukorica 
termelési kedv, s összességében az 5 évvel ezelőttihez 
képest már látványos csökkenéssel, mintegy 1 millió 
hektár körüli értéken tűnik stabilizálódni a kukorica 
vetési területe.

Ezzel együtt a kukoricatermesztésbe bevont termőte-
rületek adottságai jobbak lettek, és ennek egyik ha-
tásaként értelmezhető a 2019 évi meglehetősen sze-
szélyes, anomáliákkal teli időjárási viszonyok ellenére 
realizált kedvező országos kukoricatermés is.

A jobb adottságú gazdaságok a legnagyobb termés 
elérésének érdekében a legjobb eredményt ígérő ter-
mékeket versenyeztetik szántóföldjeiken, míg a sze-
rényebb talajadottságokkal rendelkező gazdaságok 
a stabil, megbízható és jó alkalmazkodó képességgel 
rendelkező hibrideket helyezik előtérbe.

A Marton Genetics 2020. évi ajánlatában hibridek szé-
les választékát találják meg a gazdálkodók, magyar-
ország bármely kukoricatermő területére is keresnek 
vetőmagot. Új termékek, nagyon széles tenyészidő 
lefedettség és még jobb versenyképesség jellemzi kí-
nálatunkat. 

A már jól ismert és közkedvelt hibridjeink közül 2020. 
évben is rendelkezésre áll az Mv 277, amely a szárazabb, 
aszályosabb évjáratokban rendre kiemelkedik a kitet-
tebb területeken versenytársai közül. A FAO 260 érés-
idejű Mv 204, és a kicsivel későbbi Mv 214 hibridünket 
a korai vethetőség és a rövid tenyészidő kiszámítható 
és megbízható hibriddé teszi, amely előnyök a szára-
zabb évjáratokban egyértelműen megmutatkoznak. 

A 2020. évben induló Mv Ducat, Mv Mardena és 
Mv Lenacorn hibridjeink a FAO 300-as éréscsoport 

legújabb képviselői, melyeket a kedvezőbb csapa-
dékellátottságú, vagy intenzívebb termelési körül-
mények közé ajánljuk, korai betakaríthatóság és ez-
zel együtt alacsonyabb nedvességtartalom mellett. 

Az Mv Tarján és az Mv Koppány hibridkukoricáink a 
legjobb ár/érték aránnyal rendelkeztek a korábbi évek-
ben is, s különösen a 2019. évi eredmények tükrében 
látjuk azt, hogy ezen hibridjeink esetében az „érték” 
messze meghaladta az „árat”. Azt tapasztaltuk, hogy 
a szárazabb, aszályosabb évjáratokban évről-évre ki-
emelkedtek a hasonló területeken szereplő verseny-
társaik közül, s az Mv Koppány terméshozama nem-
csak összehasonlításban, hanem ténylegesen is kiváló.

A korai és középkorai éréscsoportban megtapasztal-
hattuk a Margitta (FAO 300) kiugróan magas termését 
igen alacsony víztartalom mellett, továbbá az Estilla 
(FAO 350) országszerte kiegyenlített, kiemelkedő ter-
méseredményeit. 2020-ban is további kiváló termé-
kekkel tudjuk partnereink versenyképességét garan-
tálni: az Olek (FAO 370), a Koregraf (FAO 430) és az 
Illango (FAO 530) remekül szerepeltek 2019. évben.

A már jól ismert „Lfy” silókukoricáink közül a Massil sta-
bilan tartja piaci pozícióját, de mellette a Lactosil és a 
Classil hibridjeink vetőmagját választották nagyobb 
mennyiségben az állattenyésztő gazdaságok. A Lacto-
sil és a Classil a „Lfy” silókukoricák jelentős zöldhoza-
mát még kedvezőbb beltartalmi mutatókkal képesek 
felülmúlni. A „Lfy” kategória legújabb tagja az Mv Ad-
mirasil, amelyet 2020-ban ismertetünk meg a terme-
lőkkel, s bevezetése a következő évben valósul meg.

Termékajánlónkban megtalálhatják napraforgó vető-
mag kínálatunkat is, a Janis CLP, a Terramis CL és a 
Tektonic HO CL hibridet, amelyek különböző napra-
forgó termesztési és növényvédelmi technológiákhoz 
alkalmazhatóak.

Kiadványunk része a tavaszi kalászos vetőmag ajánló 
is, amelyben részletesen ismertetjük tavaszi búza, ta-
vaszi árpa, tavaszi zab és borsó fajtáinkat.

Válassza 2020-ban is a martonvásári termékeket össze-
fogó Marton Genetics márka kiváló fajtáit és hibridjeit.
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Arvika � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 45

Rövidítések

DM �������������������������������������������������� Szárazanyag tartalom
ADL ��������������������������������������������������� Savdetergens lignin
ADF ������������������������������������������������������� Savdetergens rost
NDF �������������������������������������������Neutrális detergens rost
IVDOM����������������Emészthető szervesanyag tartalom
WSC ������������������������������������������������Vízoldható szénhidrát
DOM������������������������������������� Emészthető szerves anyag
FOM ����������� Bendőben fermentálható szerves anyag
NDFd �������������������� Az NDF bendőbeli lebonthatósága
OMd ������������������������������ Szerves anyag emészthetőség
MFE ��������������� Energiafüggő metabolizálható fehérje
MFN ������������Nitrogénfüggő metabolizálható fehérje
NEl ���������������������������������������������� Laktációs nettó energia
NEg�������������������������� Tömeggyarapodási nettó energia

A Clearfield® a BASF bejegyzett védjegye�

Az egyes eredmények eltérhetnek, a termékjellemzők 

pedig területek szerint évről évre változhatnak� A közzé-

tett eredmény nem tekinthető feltétlenül megbízható 

eredménymutatónak, mivel a helyi termesztési, talaj- és 

időjárási viszonyok eltérhetnek� A termelőknek az értéke-

lés során lehetőleg minél több helyszínről és időszakból 

származó adatokat kell figyelembe venniük� Bár a Bázis-

mag Kft�, illetve annak alkalmazottai vagy megbízottai ál-

tal szóban vagy írásban adott, a különböző termékekre, 

illetve fajtákra vonatkozó összes információt – ideértve a 

grafikonokon feltüntetett információkat is – jóhiszeműen 

eljárva osztottuk meg, azok semmilyen értelemben nem 

alapozzák meg a Bázismag Kft� garanciális, illetve egyéb 

jellegű felelősségét az érintett termékek és fajták jellem-

zőinek vagy meghatározott cél szerinti alkalmasságának 

tekintetében� Ez utóbbiak a helyi éghajlati viszonyoktól 

és egyéb tényezőktől függhetnek� A Bázismag Kft� sem-

milyen felelősséget nem vállal az említett információ-

kért� 

A feltűntett termésadatok nettó értéket képviselnek, ami 

kukorica esetén 14,5%-os, napraforgó esetén 9%-os szem-

nedvességre kalkulált értékeket jelentenek�  
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K U K O R I C A  A G R O N Ó M I A I  Ö S S Z E F O G L A L Ó

HIBRID FAO szám Hasznosítás Tőszám 
(ezer tő/ha) V E T É S I D Ő

 á p r i l i s m á j u s

Mv 170 170 Szemes 70-80

200-299

Mv 204 260 Szemes 65-75

Mv 270 270 Szemes 65-75

Mv 214 280 Szemes 65-75

Mv 255 290 Szemes 65-72

300-399

Margitta 300 Szemes 65-70

Mv Ducat 300 Szemes 65-70

Mv 277 310 Szemes 65-72

Mv Mardena 320 Szemes 65-70

Hunor 350 Szemes 60-65

Estilla 350 Szemes 65-70

Mv 350 350 Szemes 65-70

Mv Lenacorn 360 Szemes 65-70

Kamaria 370 Szemes 65-70

Mv Tarján 380 Szemes, etanol 65-70

Olek 390 Szemes 65-70

400-599

Mikolt 410 Szemes 65-70

Koregraf 410 Szemes 65-70

Mv Koppány 420 Szemes, etanol 65-70

Illango 530 Szemes 65-70

SILÓKUKORICA FAO szám Hasznosítás Tőszám 
(ezer tő/ha) V E T É S I D Ő

 á p r i l i s m á j u s

Ivola 330 Siló, szemes 70-75

Lactosil 460 Siló, biogáz 70-80

Classil 490 Siló, biogáz 70-80

Mv Anissa 510 Siló, biogáz 70-80

Siloking 530 Siló, biogáz 70-80

Gürkán 530 Siló, biogáz 70-80

Mv Admirasil 550 Siló, biogáz 70-80

Maxima 580 Siló, biogáz 70-80

Massil 610 Siló, biogáz 70-80

1 .  f e l e 1 .  f e l e 1 .  f e l e

j ú n i u s

j ú n i u s

2 .  f e l e

1 .  f e l e 1 .  f e l e 1 .  f e l e2 .  f e l e 2 .  f e l e

2 .  f e l e

NAPRAFORGÓ Éréscsoport Hasznosítás Tőszám (tő/m2) V E T É S I D Ő

   

Janis CLP Középkorai Olaj 55-60

Terramis CL Korai Olaj 50-55

Tektonic HO CL Középkorai Olaj 55-60

Argentic HO SU Közép Olaj 60-65

á p r i l i s

1 .  f e l e 1 .  f e l e2 .  f e l e 2 .  f e l e

m á j u s

N A P R A F O R G Ó  A G R O N Ó M I A I  Ö S S Z E F O G L A LÓ

KUKOR I CA
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Mv 170

Mv 204

Az Mv 170 szuperkorai hibrid, melyet kimondottan a nagyon ké-

sői, szokásostól eltérő vetésidőhöz ajánlunk� Víznyomásos, vadká-

ros területek utóvetéséhez is kiváló� Rövid érésidejének köszönhe-

tően április végi vetésnél már augusztus közepén biztonsággal 

betakarítható� Gyors korai fejlődés, valamint középmagas és egy-

séges állomány jellemzi� Vékony, hosszú csövek jellemzik, világos, 

aranyszínű szemekkel� Kiemelkedő szárerősségének és szárazság-

tűrő képességének köszönhetően az aratási idő hosszan kitolha-

tó� Szemeskukoricaként termesztve jellemzően 6-8 t/ha termést 

produkál, de silóként is helytáll 30-35 t/ha várható zöldtermésével�

Egyik új, éréscsoportjának legintenzívebb hibride� Stabil, ki-

egyenlített termés jellemzi évjárattól függetlenül� Magas hi-

degtűrő képességének hála korán vethető� A növény habitusa 

erőteljes, csöveit aránylag magasan hozza� Erős gyökérzetének 

és szárának köszönhetően jól ellenáll a kedvezőtlen biotikus és 

abiotikus tényezőknek egyaránt� Gyors vízleadásában az érést 

követően hamar fellazuló csuhélevelek segítik� Az elmúlt 4 év 

kísérleteiben is bizonyított, átlagosan 10 t/ha felett termett�

13,22
12,15

10,30

13

15

17

19

21

23

25

0

2

4

6

8

10

12

14

Ápr. 17. Ápr. 24. Máj. 4.

Mv 204 vetésidő reakciója

Termés (t/ha) Víz %

Mv 204 vetésidő reakciója  

5,55

7,62

6,70

14

16

18

20

22

24

26

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

Ápr. 6. Ápr. 19. Máj. 6.

Mv 170 vetésidő reakciója

Termés (t/ha) Víz %

Mv 170 vetésidő reakciója
2016

2017

2018

Mv 170 termésátlaga termék-
fejlesztési kísérletekben

4 t/ha

 

 

 

5 t/ha

 

 

 

6 t/ha

 6,55

 

 

7 t/ha

 

7,09

7,21

Mv 204 termésátlaga termék-
fejlesztési kísérletekben

8 t/ha

 

 

 

9 t/ha

 

 

 

10 t/ha

10,19

 

 

11 t/ha

 

 

 11,30

11,54

12 t/ha

 

12,44

 

2015

2016

2017

2018

Mv 170 szárazanyagra 
számított beltartalmi 
mutatói (%)

Fehérje

Zsír

Keményítő

Olaj

N

P

K

9,71

3,73

72,20

10,83

2,15

0,70

0,40

Mv 204 termése üzemi kísérlet-
ben (2019)

9 t/ha

 

 

 

9,53

10 t/ha

 

 

 

10,51

10,02

11 t/ha

 

11,98

11,55

11,37

12 t/ha

12,87

 

Békéscsaba

Lengyeltóti

Prügy

Tiszavasvári

Kunszentmárton

Seregélyes

Pécsvárad

Beregsurány

Mv 170

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

170

sima

szemes

70-80000

12-14

86

20-22

Mv 204

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

260

lófogú

szemes

65-75000

14-16

87

19-21
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Mv 270

Mv 214

Portfóliónk stabil, régóta megbízható tagja� Rendkívül magas 

alkalmazkodóképességgel rendelkező hibrid� Kiválóan reagál az 

eltérő vetésidőkhöz, valamint tápanyag- és csapadék ellátottsá-

gokhoz is� Megbízhatóságát sok éve bizonyítja magas termése, 

melyet vastag csöveinek és jó szem/csutka arányának köszönhet� 

Magas, zöldszáron érő állomány jellemzi� A tőszámhiányra kétcsö-

vűséggel reagál�

Új hibridünk, mellyel célunk a kompromisszummentes korai te-

nyészidő elérése� Magas állomány, erős gyökérzet és masszív szár 

biztosítja erős habitusát� Csöveit magasan hozza, melyeken az 

érést követően a csuhé hamar fellazul� Zöldszáron érés és gyors 

vízleadás jellemzi� Meghálálja a jó területet, magas tápanyag-dó-

zist� Széles vetésidejének köszönhetően rugalmasan kezelhető�

Mv 270

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

270

lófogú

szemes

65-75000

14-16

87

18-19

Mv 214

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

280

lófogú

szemes

65-75000

14-16

86,9

19-21

11,96 12,12
12,73

13

15

17

19

21

23

25

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

Ápr. 11. Ápr. 25. Máj. 05.

Mv 214 vetésidő reakciója

Termés (t/ha) Víz %

Mv 214 vetésidő reakciója

NPK dózis (kg)

-

80

160

240

320

400

Mv 214 tápanyag reakciója öntözetlen területen

K2O (kg)

-

27

54

81

108

135

Termés (t/ha)

5,97

8,95

10,23

10,27

12,04

11,65

N (kg)

-

30

60

90

120

150

P2O5 (kg)

-

23

46

69

92

115

Mv 270 termésátlaga termék-
fejlesztési kísérletekben

8 t/ha

 

 

 

9 t/ha

 9,32

 

 8,03

8,37

10 t/ha

 

10,51 

11 t/ha

 

 

 

11,53

2015

2016

2017

2018

2019

Mv 214 termésátlaga termékfej-
lesztési kísérletekben

8 t/ha

 

 

 

9 t/ha

 

 

9,38

9,00

10 t/ha

10,38

10,90

11 t/ha

 

11,73

 

2015

2016

2017

2018

2019
Mv 270 termése üzemi 
kísérletben (2019)

8 t/ha

 

 

 

9 t/ha

 

 

 9,53

9,08

9,04

9,00

10 t/ha

 

10,00

 

11 t/ha

 11,52Békéscsaba

Lengyeltóti

Seregélyes

Szerencs

Tiszavasvári

Kecskemét

Mérés ideje

Balmazújváros

Martonvásár

Mv 270 vízleadási dinamikája (víz % - 2019)

9� 5�

29,1

21,2

9� 12�

25,1

17,3

9� 19�

21,4

8� 29�

33,5

29,2

8� 8�

38,8

39,9

8� 15�

37,8

36,8

8� 22�

35

32,5
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Mv 255
Margitta

Alkalmazkodóképességével tűnik ki társai mellett� Aszályos évek-

ben is kiváló eredmények várhatók tőle� Termőhelytől függetle-

nül versenyképes termést ad� Jellemzően augusztus végére eléri 

a biológiai érettséget, köszönhetően lehajló csövének és fella-

zuló csuhéjának� Gyors vízleadása teszi alkalmassá a késői veté-

sekhez is� Évek óta megbízható választása a gazdáknak, melynek 

köszönhetően már sokszor bizonyított�

A Margitta fő erénye a gyors vízleadás� Biológiai adottságait te-

kintve a FAO 300-as csoport közepén helyezkedik el, ami egyben 

nagyobb terméspotenciált is jelent, ugyanakkor rendkívül gyors 

vízleadásának hála a biológiai érettséget hamarabb eléri társai-

nál� Erőteljes, zöldszáron érő hibrid� Csövei termékenyülés után 

hamar lekonyulnak és csuhé levelei gyors lazulásnak indulnak, se-

gítve a vízleadást� Stressztűrő képességének köszönhetően széles 

vetésidő optimummal és betakaríthatósági ablakkal rendelkezik� 

Mv 255

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

290

lófogú

szemes

65-72000

16

87,6

18-19

Margitta

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

300

lófogú

szemes

65-70000

16-18

86,8

21-22

NPK dózis (kg)

-

80

160

240

320

400

Mv 255 tápanyag reakciója öntözetlen 
területen

K2O (kg)

-

27

54

81

108

135

Termés (t/ha)

5,42

6,79

8,00

8,50

9,03

9,51

N (kg)

-

30

60

90

120

150

P2O5 (kg)

-

23

46

69

92

115

NPK dózis (kg)

-

80

160

240

320

400

Margitta tápanyag reakciója öntözetlen 
területen

K2O (kg)

-

27

54

81

108

135

Termés (t/ha)

9,44

10,89

12,71

13,17

13,28

15,15

N (kg)

-

30

60

90

120

150

P2O5 (kg)

-

23

46

69

92

115

Mv 255 termése üzemi 
kísérletben (2019)

9 t/ha

 

 

9,77

9,33

9,08

9,08

9,05

10 t/ha

 

10,38

10,13

11 t/ha

 11,45

11,31

 

Békéscsaba

Lengyeltóti

Kunszentmárton

Tiszavasvári

Mártély

Prügy

Szerencs

Pécsvárad

Kecskemét

Margitta termése üzemi 
kísérletben (2019)

12 t/ha

 

12,79

12,50

12,32

12,22

13 t/ha

 

 

 13,59

13,46

13,43

13,02

14 t/ha

14,76

14,13 

 

Borsodszirák

Békéscsaba

Nagykónyi

Mezőberény

Kánya

Márok

Mélykút

Madocsa

Lengyeltóti

Belvárdgyula

11,49
12,30

10,24

13

15

17

19

21

23

25

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

Ápr. 11. Ápr. 25. Máj. 5.

Mv 255 vetésidő reakciója

Termés (t/ha) Víz %

Mv 255 vetésidő reakciója  

11,32
12,06

10,95

13

15

17

19

21

23

25

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

Ápr. 6. Ápr. 19. Máj. 6.

Margitta vetéidő reakciója

Termés (t/ha) Víz %

Margitta vetéidő reakciója
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Mv Ducat

Mv 277

Új, nagy toleranciával rendelkező hibridje portfóliónknak� Magas 

állománya és -csőkötése segíti a problémamentes szemtelítődést 

aszályos időszakban is� Termése kiegyensúlyozott minden évjá-

rattól függetlenül� Masszív, homogén állomány jellemzi� Az elmúlt 

három év vizsgálatainak átlagában termése 10 t/ha felett volt� 

Évek óta bizonyítja szántóföldi alkalmazkodóképességét� A jó 

csapadékellátottságot kiugró terméssel hálálja meg, de aszályos 

körülmények között is átlag feletti termés várható tőle� Műtrá-

gya hasznosítása kiváló: 100-120 kg/ha tápanyagszint mellett 

meredek szemtermés növekedést mutatott� Már 160 kg/ha össz 

tápanyagszinten is képes maximalizálni termésszintjét� Partne-

reink biztos kézzel választják újra évről évre, mert megbízható-

ságán túl kiváló ár-értéket képvisel�

Mv Ducat

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

300

lófogú

szemes

65-70000

16

87,3

18-20

Mv Ducat agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

jó

jó

kiváló

kiváló

kiváló

kiváló

Mv 277

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

310

lófogú

szemes

65-72000

16

86,7

18-19

Mv Ducat termésátlaga termék-
fejlesztési kísérletekben 

11 t/ha

 

12 t/ha

12,47

13  t/ha 

 

13,26 

2017

2018

Mv Ducat szemtermésének 
beltartalmi mutatói (%)

Víz

Keményítő

Fehérje

Zsír

11,42

72,61

8,69

3,59
NPK dózis (kg)

-

80

160

240

320

400

Mv 277 tápanyag reakciója öntözetlen területen

K2O (kg)

-

27

54

81

108

135

Termés (t/ha)

5,38

5,77

8,21

9,40

8,97

9,39

N (kg)

-

30

60

90

120

150

P2O5 (kg)

-

23

46

69

92

115

Mv 277 termése üzemi 
kísérletben (2019)

9 t/ha

 

 9,85

9,83

9,79

9,67

9,38

9,21

10 t/ha

 

 

11 t/ha

 11,65Békéscsaba

Tiszavasvári

Lengyeltóti

Kunszentmárton

Hódmezővásárhely

Kunszentmárton

Seregélyes

11,43 12,05
11,14

13,0

15,0

17,0

19,0

21,0

23,0

25,0

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

Ápr. 4. Ápr. 15. Máj. 6.

Mv 277 vetéidő reakciója

Termés (t/ha) Víz %

Mv 277 vetéidő reakciója
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Mv Mardena

Új, generatív típusú hibrid� Erős állománya, nagy levélzete se-

gíti a hatékonyabb fotoszintézist, melynek köszönhetően mé-

retes csöveket fejleszt� Az Mv Mardena masszív állományából 

eredően jól tolerálja a stresszes körülményeket és kiemelkedő 

a betegség ellenállósága� Érés után a csuhé hamar száradásnak 

indul, csövein a szemek hamarabb fellazulnak társaihoz képest� 

Így is jelezve a technológiai érettség elérését� 

Hunor

A Hunor az első hibridek közt alapozta meg a Marton Genetics 

portfóliójának sikerét� Széles vetésidő optimumával és kimagas-

lóan jó tápanyag hasznosító képességével mai napig sikeres� 

Alacsony tápanyagszint mellett is átlagon felüli termést biztosít, 

ugyanakkor emelkedő N mennyiség mellett drasztikus termés-

többletet produkál� A sűrítése nem ajánlott� Maximális termését 

már 60�000 tő/ha mellett eléri� Kétcsövűségre hajlamos, vékony 

csutás, nagy szemű hibrid�Mv Mardena

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

320

lófogú

szemes 

65-70000

14-16

87,9

17-19

Hunor

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

350

lófogú

szemes

60-65000

16

87,4

18-20

Mv Mardena agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

jó

kiváló

kiváló

kiváló

jó

jó    

Mérés ideje

Balmazújváros

Martonvásár

Hunor vízleadási dinamikája (víz % - 2019)

9� 5�

26,5

16,6

9� 12�

26,5

16,6

9� 19�

18,1

8� 29�

31,5

17,4

8� 8�

38,5

28,6

8� 15�

35,8

26

8� 22�

33,8

23,5

Mv Mardena termésátlaga 
termékfejlesztési kísérletekben

8 t/ha

 

 

 

9 t/ha

 

9,65

10 t/ha

  

10,14

11 t/ha

11,57

 

 

2017

2018

2019

Hunor termésátlaga termék-
fejlesztési kísérletekben

8 t/ha

 

 

 

9 t/ha

 

9,76

10 t/ha

10,06

11 t/ha

 

11,08

 11,11

2015

2016

2018

2019



Mv 350 termésátlaga termék-
fejlesztési kísérletekben

9 t/ha

 

10 t/ha 

10,99

10,16

11 t/ha

 

 

11,58

12 t/ha

 12,73

2015

2016

2017

2018

16 17

Estilla

Kiegyenlített tulajdonságokkal rendelkező hibrid, magas ter-

mőképességgel� Gyors korai fejlődés, közepesen magas állo-

mány, valamint kiváló szárszilárdság és állóképesség jellemzi� 

Méretes, végig termékenyülő csövei kitűnnek az állományból� 

Termésére jellemző a 88% körüli szemhányad és a magas ezer-

magtömeg� Erektív levélzete segíti a hőstresszes időszakok 

kivédésében� Zöldszáron érésének hála széles betakarítási idő-

vel rendelkezik�
Mv 350

Évek óta közkedvelt, sikeres, nagy termőképességű tagja port-

fóliónknak� Sikerét magas termésével és megbízhatóságával ér-

demelte ki� Erős gyökérzete jól védi a szélsőséges behatásokkal 

szemben� Szilárd szára segíti, hogy a szántóföldön biztonság-

gal leszárítható legyen akár tárolási szemnedvességig is�  Há-

rom éves trágyázási kísérletek eredményei alapján elmondható, 

hogy szemtermése dinamikusan növekszik 120 kg/ha hatóanyag 

dózis felett is, köszönhetően magas terméspotenciáljának� 

Estilla

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

350

lófogú

szemes

65-70000

16

89,2

20-21

Mv 350

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

350

lófogú

szemes

65-70000

16

88,3

19-20

13,24 12,57 12,44

13,0

15,0

17,0

19,0

21,0

23,0

25,0

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

Ápr. 3. Ápr. 20. Máj. 6.

Estilla vetésidő reakciója

Termés (t/ha) Víz %

Estilla vetéidő reakciója

Mv 350 agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

kiváló

kiváló

jó

kiváló

jó

jó

NPK dózis (kg)

-

80

160

240

320

400

Estilla tápanyag reakciója öntözetlen 
területen

K2O (kg)

-

27

54

81

108

135

Termés (t/ha)

5,97

8,95

10,23

10,27

12,04

11,65

N (kg)

-

30

60

90

120

150

P2O5 (kg)

-

23

46

69

92

115

Estilla termése üzemi kísérletben (2019)

11 t/ha

11,86

12 t/ha

 

12,95

12,78

12,54

12,41

12,36

12,19

12,16

13 t/ha

 

 

 13,69

13,26

14 t/ha

14,56

14,14

 

 

Putnok

Borsodszirák

Mezőberény

Békéscsaba

Mélykút

Kánya

Létavértes

Nagykónyi

Prügy

Belvárdgyula

Márok

Százhalombatta

Mv 350 termése üzemi kísérletben (2019)

9 t/ha

 

  

10 t/ha

 

 

10,88

10,83

10,66

10,44

11 t/ha

 

11,66

12 t/ha

12,30

 

13 t/ha

13,02

 

 

Békéscsaba

Fajsz

Tiszavasvári

Lengyeltóti

Mártély

Szerencs

Örményes



Kamaria termése üzemi 
kísérletben (2019)

12 t/ha

 

12,32

12,30

12,69

12,11

12,01

13 t/ha

13,49

 

 

13,70

13,08

13,31

13,22

14 t/ha

 

 

14,54

15 t/ha

 

15,01

15,08

Békéscsaba

Borsodszirák

Bölcske

Kánya

Létavértes

Majosháza

Márok

Mélykút

Mezőberény

Nagykónyi

Somogyjád

Szerencs

Tengelic

18 19

Mv Lenacorn

Új, energikus, nagy termésstabilitású hibridünk� Állománya 

már ránézésre is pozitív benyomást kelt� Egészséges, zöld ha-

bitusa félerektív levélzettel párosul� Csöveit magasan fejleszti, 

melyeken a csuhélevelek végig fednek� Évjárattól függetlenül 

kiegyensúlyozott termésmennyiség jellemzi� 

Kamaria

Biztos választás a magas termés eléréséhez� Zöldszáron érő, 

nagy stressztűrő képességű hibrid, melyre jellemző az erektív 

levélzet és a méretes csőképződés� Optimális vetésidő mellett, 

április második dekádján vetve, 240 kg/ha hatóanyag dózis mel-

lett, rekordtermésekre képes� Kezdeti fejlődési erélye kiváló� A 

fiatal állomány színe jellegzetesen világoszöld� Állománya köze-

pesen magas, melyeken végig termékenyülő csöveket fejleszt�

Mv Lenacorn

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

360

lófogú

szemes 

65-70000

16

88,6

18-20

Kamaria

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

370

lófogú

szemes

65-70000

16

88,3

19-20

Mv Lenacorn agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

jó

kiváló

kiváló

jó

jó

jó

Kamaria  agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

kiváló

kiváló

kiváló

kiváló

jó

jó

15,06 15,14 14,54

13,0

15,0

17,0

19,0

21,0

23,0

25,0

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

16,00

Ápr. 11. Ápr. 25. Máj. 5.

Kamaria vetésidő reakciója

Termés (t/ha) Víz %

Kamaria vetéidő reakciója

13,2514,38

11,23 11,9210,37

13,70

12,79
10,69

10,18

11,84

13,51

11,40
12,10

15,06

13,95

12,55

Kamaria megye szinten elért terméseredménye (t/ha - 2018)

Mv Lenacorn termésátlaga ter-
mékfejlesztési kísérletekben

8 t/ha

 

 

 

9 t/ha

 

 

9,94

10 t/ha

10,08

11 t/ha

 11,06

 

11,55

12 t/ha

 

12,64

 

2015

2016

2017

2018

2019

Mv Lenacorn szemtermésének 
beltartalmi mutatói (%)

Víz

Keményítő

Fehérje

Zsír

11,18

72,78

8,32

3,54



Mv Tarján  agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

kiváló

jó

kiváló

közepes

jó

jó

Olek  agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

kiváló

kiváló

kiváló

kiváló

jó

jó

20 21

Mv Tarján

Kiegyenlített termésre képes eltérő klimatikus- és termőhelyi 

adottságok mellett is� Régi tagja portfóliónknak, köszönhetően 

annak, hogy évről-évre nagy a kereslet iránta� Aszályos évjárat-

ban is sokáig megőrzi állománya a rá jellemző sötétzöld színét, 

életfolyamatait tovább fenntartja és szemei is kitelnek� Magas 

szem/csutka arány és hektoliter tömeg jellemzi� HPLC-vel mért 

etanol hozama elérte a 33%-ot, mely kiváló értéket képvisel�

Olek

A Marton Genetics portfólió új generációs hibridjeinek egyik 

jeles képviselője� Első sorban intenzív technológiát alkalmazó 

gazdaságok hibridje, mivel kompromisszum nélkül választha-

tó� Gyengébb években is az élvonalban végzett mind a kísér-

letekben, mind az üzemi termesztésekben is� Meghálálja a jó 

tápanyag és csapadékellátottságat� Termését dinamikusan ké-

pes növelni akár 320 kg/ha tápanyagszintig� Bár jól tolerálja a 

korai vetést, terméspotenciálját április második dekádján földbe 

kerülve tudja megmutatni� 

Mv Tarján

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

380

lófogú

szemes, etanol

65-70000

16-18

88,4

18-19

Olek

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

390

lófogú

szemes 

65-70000

16-18

88,2

20-22

11,72 12,29 12,21

13,0

15,0

17,0

19,0

21,0

23,0

25,0

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

Ápr. 3. Ápr. 15. Máj. 6.

Mv Tarján vetésidő reakciója

Termés (t/ha) Víz %

Mv Tarján vetéidő reakciója
13,92

14,28
12,30

13,91

13,77

12,90

15,23
11,45

14,49

12,28

14,50

13,54

13,93

11,77

14,77 14,33

Olek megye szinten elért terméseredménye (t/ha - 2018)

15,13
17,42

16,20

13,0

15,0

17,0

19,0

21,0

23,0

25,0

0,00
2,00
4,00
6,00
8,00

10,00
12,00
14,00
16,00
18,00
20,00

Ápr. 6. Ápr. 19. Máj. 6.

Olek vetésidő reakciója

Termés (t/ha) Víz %

Olek vetéidő reakciója

Mv Tarján termése üzemi 
kísérletben (2019)

9 t/ha

 

  

9,73

9,60

9,50

10 t/ha

 

 10,65

10,28

11 t/ha

11,68

11,66 

Prügy

Békéscsaba

Tiszavasvári

Lengyeltóti

Seregélyes

Mártély

Nyírábrány

NPK dózis (kg)

-

80

160

240

320

400

Olek tápanyag reakciója öntözetlen területen

K2O (kg)

-

27

54

81

108

135

Termés (t/ha)

8,55

11,01

12,43

13,26

14,15

13,76

N (kg)

-

30

60

90

120

150

P2O5 (kg)

-

23

46

69

92

115

Olek termése üzemi 
kísérletben (2019)

13 t/ha

13,00

 

13,58

13,43

13,19

13,76

13,31

14 t/ha

 

 

14,00

15 t/ha

15,13

15,02

Békéscsaba

Borsodszirák

Kánya

Létavértes

Mélykút

Nagykanizsa

Nagykónyi

Prügy

Putnok



Mikolt termése üzemi 
kísérletben (2019)

12 t/ha

12,68

12,46

12,62

12,33

12,37

13 t⁄ha

13,26

13,51

13,36

13,12

13,91

14 t/ha

14,71

Békéscsaba

Borsodszirák

Kánya

Lad

Márok

Mélykút

Mezőberény

Nagykónyi

Pinnye

Tiszavasvári

Újsolt

Koregraf  agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

kiváló

kiváló

kiváló

kiváló

jó

jó

22 23

16,20 15,92

12,25

13,0

15,0

17,0

19,0

21,0

23,0

25,0

0,00
2,00
4,00
6,00
8,00

10,00
12,00
14,00
16,00
18,00

Ápr. 19. Ápr. 29. Máj. 14.

Mikolt vetésidő reakciója

Termés (t/ha) Víz %

Mikolt vetéidő reakciója

Mikolt

Kiváló vízhasznosítása révén az extrém aszályos években is re-

kordtermés elérésére képes, megfelelő tápanyagellátottság 

mellett� Magas terméséhez hozzájárulnak kiváló csőtulajdonsá-

gai is� 90% körüli szemhányad és magas ezermagtömeg jellem-

zi� Zöldszáron érő állománya csöveit alacsonyan hozza, ezzel is 

erősítve szárstabilitását� Vízleadása a biológiai érettség idősza-

kában kifejezetten gyors� Az éréskor fellazuló csuhélevelei nagy-

ban hozzájárulnak a gyorsabb vízvesztéshez�

Koregraf

Az új generációs kukoricáink egyik jeles képviselője� A kísérle-

ti években több mint száz partnerünknél került üzemi táblába, 

akik elégedettségüket kifejezve már a jövőben is a Koregraffal 

terveznek� Kiemelkedő terméshozammal, magas üszög és fuzá-

rium toleranciával rendelkezik� Zöldszáron érő típus, erektív le-

vélzettel és végig termékenyülő vastag csövekkel� Az aszályos 

évjáratokban is rekordtermést várhatunk tőle�

Mikolt

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

410

lófogú

szemes

65-70000

16-18

89,2

19-20

13,3013,04

13,60

11,00
13,29

12,1711,27

11,94
11,03 11,95

13,68

11,87

13,54

11,97

10,86

12,68

Mikolt megye szinten elért terméseredménye (t/ha - 2018)

14,7514,5515,55

14,44

10,44

14,27

13,33
14,25

13,13
15,21

14,73

15,28

15,79
14,87

14,31

11,97

10,56

14,11

Koregraf megye szinten elért terméseredménye (t/ha - 2018)

Koregraf

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

430

lófogú

szemes

65-70000

18

89

20-22

Koregraf termése üzemi 
kísérletben (2019)

13 t/ha

 

 

 

13,90

14 t/ha

14,62

 

14,80

14,63

14,47

14,37

14,53

15 t/ha

 

16 t/ha

16,42

16,21 

Békéscsaba

Borsodszirák

Hajdúnánás

Kánya

Királyegyháza

Létavértes

Márok

Mélykút

Prügy

NPK dózis (kg)

-

80

160

240

320

400

Koregraf tápanyag reakciója öntözetlen területen

K2O (kg)

-

27

54

81

108

135

Termés (t/ha)

9 ,51

11 ,26

11 ,71

13 ,10

14 ,68

16 ,36

N (kg)

-

30

60

90

120

150

P2O5 (kg)

-

23

46

69

92

115

15,54
16,65

15,48

13,0

15,0

17,0

19,0

21,0

23,0

25,0

0,00
2,00
4,00
6,00
8,00

10,00
12,00
14,00
16,00
18,00

Ápr. 11. Ápr. 25. Máj. 5.

Koregraf vetésidő reakciója

Termés (t/ha) Víz %

Koregraf vetésidő reakciója 



Mv Koppány termése üzemi 
kísérletben (2019)

10 t/ha

 

 

10,32

11 t/ha

 

11,43

11,07

11,00

12 t/ha

12,52

 

Békéscsaba

Lengyeltóti

Prügy

Tiszavasvári

Túrkeve

Illango  agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

kiváló

kiváló

kiváló

kiváló

jó

kiváló

14,12 14,80
13,60

13,0

15,0

17,0

19,0

21,0

23,0

25,0

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

16,00

Ápr. 19. Ápr. 29. Máj. 14.

Mv Koppány vetésidő reakciója

Termés (t/ha) Víz %

Mv Koppány vetésidő reakciója 

18,11 19,08 19,04

13,0

15,0

17,0

19,0

21,0

23,0

25,0

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

Ápr. 6. Ápr. 19. Máj. 6.

Illango vetésidő reakciója

Termés (t/ha) Víz %

Illango vetésidő reakciója 

Illango termése üzemi kísérletben(2019)

14 t/ha

 

 

 

14,16

14,22

14,49

14,56

14,31

15 t/ha

 15,76

 

15,40

15,04

15,51

 

16 t/ha

16,73

Békéscsaba

Borsodszirák

Kamut

Kánya

Királyegyháza

Majs

Mélykút

Porrogszentpál

Putnok

Sármellék

Szigetvár

17 t/ha

 

 17,20

Mérés ideje

Balmazújváros

Martonvásár

Illango vízleadási dinamikája (víz % - 2019)

9� 5�

29,1

21,2

9� 12�

25,1

17,3

9� 19�

21,4

8� 29�

33,5

29,2

8� 8�

38,8

39,9

8� 15�

37,8

36,8

8� 22�

35

32,5

Mérés ideje

Balmazújváros

Martonvásár

Mv Koppány vízleadási dinamikája (víz % - 2019)

9� 5�

27,9

16,9

9� 12�

24,5

16,3

9� 19�

22

8� 29�

31

17

8� 8�

37,5

29,4

8� 15�

35,9

25,4

8� 22�

32,1

21,4

24 25

Mv Koppány

Kiváló adaptációs képességekkel rendelkező hibrid� A talajned-

vességet rendkívül jól hasznosítja� Tápanyag reakciója folyama-

tos, vagyis termése egyenesen arányosan nő a kijutatott táp-

anyaggal együtt� Korellációtörő típus, tenyészidejéhez képest 

magasabb terméspotenciállal rendelkezik� Az ország bármely 

pontján megállja a helyét� Magas keményítőtartalma (73%<) le-

hetővé teszi felhasználását bioetanol gyártáshoz is� 

Illango

Azon termelőknek ajánljuk, akik a legnagyobb termést célozzák 

meg� Intenzív technológia mellett rekordtermés elérésére képes 

minden évjáratban� Masszív, kiváló szárszilárdsággal rendelkező 

állomány jellemzi, ami sokáig, stabilan állva marad zöldszáron 

érésének hála� Csövei tenyészidejétől függetlenül hamar elérik 

a biológiai érettséget� A termesztéstechnológiába jól beilleszt-

hető korai vetéssel és késői betakarítással�

Illango

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

530

lófogú

szemes

65-70000

16-18

86,8

21-22

Mv Koppány   

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

420

lófogú

szemes, etanol

65-70000

16

89,1

18-20

Illango megye szinten elért terméseredménye (t/ha - 2018)

15,90

12,60

14,52

14,35

16,71

12,8012,1

12,87

12,19

13,33

15,40

13,10

17,05

16,52

13,36

14,31

14,31

Mv Koppány megye szinten elért terméseredménye (t/ha - 2018)

11,79

11,7511,23

13,10

11,27

15,98

11,97

9,06

9,89

9,53

10,46

9,75
9,98

9,94
12,28

10,18

10,88

NPK dózis (kg)

-

80

160

240

320

400

Mv Koppány tápanyag reakciója öntözetlen 

K2O (kg)

-

27

54

81

108

135

Termés (t/ha)

5,16

6,90

8,42

9,13

10,59

11,40

N (kg)

-

30

60

90

120

150

P2O5 (kg)

-

23

46

69

92

115



Ivola agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

jó

kiváló

kiváló

jó

közepes

közepes

Lactosil agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

jó

kiváló

kiváló

jó

közepes

lassú

26 27

Ivola

Új hibridünkre területtől függetlenül magas, sötétzöld állomány 

jellemző� Csöveit magasan hozza, melyen telt szemek jellemzők� 

Virágzása korai, a hőstresszt megelőzve segíti a kiváló terméke-

nyülést� Az Ivola a vezető konkurens hibridekhez képest robusz-

tusabb, energikusabb állományt mutat, mely megfelelő alapot 

szolgáltat a magas terméshez és a száraz időszakok átvészelésé-

hez� Koraisága miatt siló céllal vetve a betakarítási időpont meg-

választására figyelni kell�

Lactosil

A Lactosil rendkívül jól alkalmazkodik az eltérő talajadottságok-

hoz, és stabil, magas terméseredményeket mutatott az ország 

bármely pontján� Állományban magasan kötött, hosszú, végig 

termékenyült csövek jellemzik� Beltartalmi mutatóit tekintve az 

egyik legkiválóbb tulajdonságokkal rendelkezik a Leafy-típusú 

hibridjeink közül� A magas keményítő tartalom mellett a NEl és 

nem értéke is figyelemreméltó� Az átlagos silókhoz képest jóval 

magasabb MFE értékkel rendelkezik� 

Ivola   

FAO

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

330

hagyományos

lófogú

siló, szemes

70-75000

14-16

87,3

Lactosil

FAO

Siló típusa

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Cső hossz (cm)

Szemszám/sor (db)

460

Leafy

fél-lisztes

siló, biogáz

70-80000

16-20

22-24

44-48

Ivola szemtermésének beltar-
talmi mutatói (%)

Víz

Keményítő

Fehérje

Zsír

11,29

73,11

8,15

3,46

Ivola termésátlaga termék-
fejlesztési kísérletekben

 

2015

2016

2017

2018

10 t/ha

10,53

11 t/ha

11,11

11,48

12 t/ha

 12,22

Ivola beltartalmi mutatói

 Ivola St.1 St.2

Nyershamu

Nyerszsír

Nyersfehérje

Keményítő

DM

ADL

ADF

NDF

IVDOM

WSC

g/100g sza�

g/100g sza�

g/100g sza�

g/100g sza�

%

g/100g sza�

g/100g sza�

g/100g sza�

g/100g sza�

g/100g sza�

5,63

2,55

7,54

45,67

46,24

5,57

32,21

57,01

56,24

9,87

6,03

2,56

7,72

48,21

47,86

5,42

31,00

55,23

58,29

9,83

5,63

2,69

7,55

49,19

45,46

5,06

30,80

55,23

59,23

10,07

Ivola zöldtermése üzemi 
termesztésben (2019)

Komárom

Kesztölc

30 t/ha

 35

40 t/ha

42

 Lactosil Vt1 Vt2 

Szárazanyag

Nyersrost

NDFd

NEl

NEg

OMd

Emészthető fehérje

MFE

MFN

Lactosil beltartalmi mutatói

g/kg

g/kg sza�

%

MJ/kg sza�

MJ/kg sza�

%

g/kg sza�

g/kg sza�

g/kg sza�

391

198

55,8

6,88

4,57

77,6

72

83

51

331

191

56,3

6,27

4,11

74,8

64

77

48

346,4

182

54,2

6,58

4,23

76,3

61

72,1

40,1

Lactosil zöldtermése üzemi 
termesztésben (2019)

 

Csót

Paks

Komárom

Gödöllő

30 t/ha

 

40 t/ha

45

42

42

40



Classil agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

kiváló

kiváló

kiváló

kiváló

jó

lassú

Mv Anissa szemtermése termék-
fejlesztési kísérletekben

 

2015

2016

2017

2018

10 t/ha

10,30

11 t/ha

11,90

12 t/ha

 12,40

12,06

Mv Anissa agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

Zöld száron érés

kiváló

jó

kiváló

jó

jó

lassú

jó

28 29

Classil

A robosztus, magas állományával az éréscsoportjában az egyik 

legnagyobb terméspotenciállal rendelkező hibridünk� Szárszi-

lárdsága rendkívül jó� A tejtermelés szempontjából kiemelkedő 

értékmérő tulajdonsága a magas NEl érték� Magas emészthető 

fehérje tartalma és a bendő egészséges működéshez is optimá-

lis keményítőtartalma emeli ki társai közül� A jó kultúr állapotú, 

közepes vagy magas tápanyag gazdálkodási szinten termelő 

partnereinknek ajánljuk elsősorban�

Mv Anissa

Új, hagyományos siló hibridünket lombos, sűrű állomány jellem-

zi� Nagy szemű, hosszú csöveinek hála az összes szárazanyagon 

belül igen magas a cső részaránya� Vízleadása a silóérettség ál-

lapotában lassú, így a betakarítás ideje kedvezően választható 

meg�  Gyors szárazanyag beépülésének köszönhetően betakarí-

táskori szárazanyag-tartalma magasabb az átlagnál� 

Classil

FAO

Siló típusa

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Cső hossz (cm)

Szemszám/sor (db)

490

Leafy

fél-lisztes

siló, biogáz

70-80000

16-18

22-24

44-48

Mv Anissa

FAO

Siló típusa

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Szem-csutka arány %

Cső hossz (cm)

510 

hagyományos

lófogú

siló, biogáz

70-80000

16-18

86,9

23-26

 Classil St.1 St.2

Szárazanyag

Nyersrost

NDFd

NEl

NEg

OMd

Emészthető fehérje

MFE

MFN

Classil beltartalmi mutatói

g/kg

g/kg sza�

%

MJ/kg sza�

MJ/kg sza�

%

g/kg sza�

g/kg sza�

g/kg sza�

375

203

56,7

6,91

4,54

77,5

68

79

53

331

191

56,3

6,27

4,11

74,8

64

77

48

346,4

182

54,2

6,58

4,23

76,3

61

72,1

40,1

Classil zöldtermése üzemi 
termesztésben (2019)

Pocsaj

Kiskunlacháza

Hernádnémeti

Bugyi

Komárom

Iregszemcse

30 t/ha

 

40 t/ha

47

46

45

43

42

42

Mv Anissa szemtermésének 
beltartalmi mutatói (%)

Víz

Keményítő

Fehérje

Zsír

10,30

12,40

11,90

12,06

Szárazanyag %

Keményítő %

Fehérje %

ADF

NDF

 Mv Anissa Vt. átlag

44,0

34,6

7,0

23,6

44,9

42,5

35,5

6,9

22,0

42,3

Mv Anissa beltartalmi mutatói



Siloking agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

Zöld száron érés

kiváló

kiváló

kiváló

kiváló

jó

lassú

kiváló

Gürkán agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

Zöld száron érés

jó

kiváló

kiváló

kiváló

jó

lassú

jó

30 31

Siloking

Korai vetésre is alkalmas (10 °C talajhőmérséklettől)� Magas nö-

vényállományán és erős szárán, termetes csövet fejleszt� A cső-

hányad a szárazanyag tartalmon belül 40 % feletti� A belőle 

készült szilázs beltartalmi mutatói kiválóak� Emészthető szára-

zanyag tartalma magas, fajlagos biogáz kihozatala 425 l/kg sz�a� 

Kedvező körülmények között közel 70 t/ha zöldtömeget képes 

adni, de az aszályos években is képes meghaladni a 40-55 t/ha 

zöldtermést�

Gürkán

Termőterülettől függetlenül kimagaslóan teljesít� Robosztus, 

lombos állomány jellemzi, ami a kedvezőtlen évjáratokban is 

magas hozamot garantál� Az összes szárazanyag tartalmán be-

lül magas a cső részaránya� Kétcsövűségre hajlamos� Zöld ter-

mése 45-65 t/ha között alakul területtől függően� A jobb termő-

területeket kimagasló zöldterméssel hálálja meg�

Siloking

FAO

Siló típusa

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Cső hossz (cm)

Szemszám/sor (db)

530

Leafy

fél-lisztes

siló, biogáz

70-80000

18-20

18-20

41-43

Gürkán

FAO

Siló típusa

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Cső hossz (cm)

Szemszám/sor (db)

530

hagyományos

lófogú

siló, biogáz

70-80000

16-18

17-19

41-43

 Siloking Vt1 Vt2 

Szárazanyag

Nyersrost

NDFd

NEl

NEg

OMd

Emészthető fehérje

MFE

MFN

Siloking beltartalmi mutatói

g/kg

g/kg sza�

%

MJ/kg sza�

MJ/kg sza�

%

g/kg sza�

g/kg sza�

g/kg sza�

345

199

57,8

6,66

4,23

77,3

67

81

51

331

191

56,3

6,27

4,11

74,8

64

77

48

346,4

182

54,2

6,58

4,23

76,3

61

72,1

40,1

Siloking zöldtermése üzemi 
termesztésben (2019)

Kunszentmiklós

Öregcsertő

Kunszentmiklós

Páhi

Sárbogárd

40 t/ha

42

50 t/ha

 

 

 

50

60 t/ha

60

60

60

 

 

Siloking eredménye fajtaösszeha-
sonlító kísérletben (NÉBIH, 2018)

Zöldtermés (t/ha)

Szárazanyag (t/ha)

Cső/szárazanyag arány (%)

Hústermelési (MJ/kg)

Létfenntartási (MJ/kg)

Tejtermelési (MJ/kg)

Össz� Energiatartalom (MJ/kg)

62,5

22,2

41,0

6,70

4,2

6,3

17,2

Gürkán szemtermésének 
beltartalmi mutatói (%)

Víz

Keményítő

Fehérje

Zsír

11,22

73,63

7,77

3,04

Gürkán beltartalmi mutatói

 Gürkán St.1 St.2

Nyershamu

Nyerszsír

Nyersfehérje

Keményítő

DM

ADL

ADF

NDF

IVDOM

WSC

g/100g sza�

g/100g sza�

g/100g sza�

g/100g sza�

%

g/100g sza�

g/100g sza�

g/100g sza�

g/100g sza�

g/100g sza�

5,63

2,55

7,54

45,67

46,24

5,57

32,21

57,01

56,24

9,87

6,03

2,56

7,72

48,21

47,86

5,42

31,00

55,23

58,29

9,83

5,63

2,69

7,55

49,19

45,46

5,06

30,80

55,23

59,23

10,07

Gürkán zöldtermése üzemi termesz-
tésben (2019)

 

Pocsaj

Csót

30 t/ha

 

40 t/ha

45

50 t/ha

 50

 

Gürkán termése a minősítés évében

Zöldtermés (t/ha)

Szárazanyag (t/ha)

65,23

17,82



Maxima agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

Zöld száron érés

kiváló

kiváló

kiváló

kiváló

jó

közepes

jó

32 33

Mv Admirasil

Új, Leafy silóhibridünk, mely egységesíti a magas zöldhozamot 

és a kiváló beltartalmi értékeket� Lassú vízleadású, sűrű, lombos 

állomány jellemzi� Cső felett jellemzően 10-12 levelet fejleszt, 

melynek köszönhetően igen magas állományt eredményez� 

Lignin tartalma a hagyományos silókhoz képest alacsonyabb�

Maxima

Kiváló kettős hasznosítású hibrid, mely minden elvárásnak ele-

get tesz� Szárazanyagtartalma meghaladhatja a 22 t/ha termést 

is, melynek közel 50%-a szem (a silóérettség állapotában)� A 

vizsgálatok szerint az alsó levelek csapadékhiányos években is 

hosszú ideig zöldek maradnak, ennek következtében a Maxi-

mából évjárattól függetlenül nagy mennyiségű és jó minőségű 

szilázs alapanyag készíthető� A Nettó Laktációs Energia tartalma 

kielégíti az intenzív tejelő szarvasmarhák igényeit is�

Mv Admirasil

FAO

Siló típusa

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Cső hossz (cm)

Szemszám/sor (db)

550

Leafy

fél-lisztes

siló, biogáz

70-80000

18-20

19-21

42-44

Maxima

FAO

Siló típusa

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Cső hossz (cm)

Szemszám/sor (db)

580

hagyományos

lófogú

siló, biogáz

70-80000

18

17-19

41-43

Mv Admirasil beltartalmi mutatói

Nyershamu

Nyerszsír

Nyersfehérje

Keményítő

DM

ADL

ADF

NDF

IVDOM

WSC

6,62

3,37

8,47

38,76

36,26

4,81

31,50

56,15

62,94

8,14

Mv Admirasil zöldtermése termék-
fejlesztési kísérletekben (t/ha)

2016

2017

2018

52,5

44,2

51,8

Maxima szemtermése termék-
fejlesztési kísérletben (t/ha)

Debrecen

Kaba

Martonvásár

9,85

12,24

9,98

Maxima termése üzemi 
kísérletben (t/ha, 2018)

Újfehértó

Majs

Dabronc

12,80

11,35

11,04

Maxima zöldtermése üzemi 
termesztésben (t/ha, 2019) 

Érd

Komárom

42

42 Maxima Vt1 Vt2 

Szárazanyag

Nyersrost

NDFd

NEl

NEg

OMd

Emészthető fehérje

MFE

MFN

Maxima beltartalmi mutatói

g/kg

g/kg sza�

%

MJ/kg sza�

MJ/kg sza�

%

g/kg sza�

g/kg sza�

g/kg sza�

362

194

54,8

6,56

4,42

78,6

64

87

49

331

191

56,3

6,27

4,11

74,8

64

77

48

346,4

182

54,2

6,58

4,23

76,3

61

72,1

40,1



 Massil Vt1 Vt2 

Szárazanyag

Nyersrost

NDFd

NEl

NEg

OMd

Emészthető fehérje

MFE

MFN

Massil beltartalmi mutatói

g/kg

g/kg sza�

%

MJ/kg sza�

MJ/kg sza�

%

g/kg sza�

g/kg sza�

g/kg sza�

357,0

202

58,0

6,50

4,27

77,4

66

84

52

331

191

56,3

6,27

4,11

74,8

64

77

48

346,4

182

54,2

6,58

4,23

76,3

61

72,1

40,1

Massil zöldtermése üzemi 
termesztésben (2019)

Nemesnádudvar

Sárbogárd

Beleg

Komárom

Pocsaj

30 t/ha

 

40 t/ha

45

45

42

42

50 t/ha

55

 

 

Massil agronómiai jellemzői

Kezdeti fejlődési eréj

Hidegtűrő képesség   

Gyökérerősség

Szárszilárdság

Betegségekkel szembeni ellenállóság

Vízleadás

Zöld száron érés

kiváló

kiváló

kiváló

kiváló

jó

nagyon lassú

kiváló

34 35

Massil

Korán vethető, jó kezdeti fejlődési eréllyel rendelkezik� Kiváló 

szárszilárdságú, mélyzöld és sűrű, nagy csöveket fejlesztő hibrid� 

Kiemelkedő zöldhozam és magas csőhányad (45,1%) jellemzi� A 

Nettó Laktációs Energia tartalma megbízhatóan magas� Fajla-

gos biogáz kihozatala 411 l/kg� 

Massil

FAO

Siló típusa

Szemtípus

Hasznosítás

Ajánlott tőszám (tő/ha) 

Szemsorszám (db)

Cső hossz (cm)

Szemszám/sor (db)

610

Leafy

fél-lisztes

siló, biogáz

70-80000

18-20

20-21

41-43

NAPRA FORGÓ



A Terramis CL alacsonyabb növésű, ugyanakkor erő-

teljes produktivitású hibrid� Nagy termésstabilitás 

jellemzi, melynek köszönhetően minden területen 

helyt áll� Termése az élvonalban helyezkedik el, évjá-

rattól függetlenül� Méretes, bókoló tányérjai gyorsan 

leadják a vizet� Betegség toleranciája kiváló, valamint 

rezisztens a szádor A-F rasszokra� Olajtartalma jel-

lemzően 48% körül alakul�

A magas olajsavas napraforgók sikeres képviselője� 

Termése évről évre nem csak a népszerű, de legújabb 

hibridekkel is versenyképes, azokat sokszor megelő-

zi� Az állományát magas növésű, erős szárú egyedek 

alkotják� Nagy átmérőjű tányérjait félig bókoló tányé-

rállás jellemzi� Kiemelkedő szárazságtűréssel és jó 

betegségtoleranciával rendelkezik� Olajtartalma átla-

gosan 48%, míg olajsavtartalma 88% feletti�

Terramis CL Tektonic HO CL

36 37

Terramis CL termése üzemi területen (2019)

 

Kánya

Dalmand

Tengelic

Hajdúdorog

Nagycserkesz

Fegyvernek

3 t/ha

3,82

3,57

4 t/ha

4,84

4,78

4,26

4,15

Terramis CL termése termékfejlesztési 
kísérletekben (2019)  

Bóly

Martonvásár

3 t/ha 4 t/ha

4,41

4,86

5 t/ha

 

 

Tektonic HO CL termése termékfejlesz-
tési kísérletekben (2019)

 

Bóly

Martonvásár

3 t/ha 4 t/ha

4,58

4,66

5 t/ha

 

 

Terramis CL betegség toleranciája 

 

Phoma

Phomopsis

Sclerotinia (szártő)

Sclerotinia (tányér)

Szádor rezisztencia

3

A-F

4 5 Tektonic HO CL betegség toleranciája 

 

Phoma

Phomopsis

Sclerotinia (szártő)

Sclerotinia (tányér)

3 4 5

Tektonic HO CL termése üzemi területen (2019)

 

Dalmand

Kánya

Tengelic

Nemesrádó

Fonyód

Bölcske

Belvárdgyula

3 t/ha

3,90

3,70

3,68

3,62

4 t/ha

4,77

4,54

4,15



Kiemelkedő terméspotenciállal rendelkezik, ezért el-

sősorban intenzív termesztéstechnológiát követők-

nek ajánljuk� Átlagos magasságú, bókoló tányérállású 

állomány jellemzi� Nagy, széles levélzete és mély zöld 

habitusa már a vegetációs stádiumban is jó benyo-

mást kelt�  Magas betegség toleranciával rendelkezik� 

Rezisztens a szádor A-G rasszokra� Olajsavtartalma 

jellemzően 46-48% között alakul�

Janis CLP

38 39

Janis CLP betegség toleranciája 

 

Phoma

Phomopsis

Sclerotinia (szártő)

Sclerotinia (tányér)

Szádor rezisztencia

3

A-G

4 5

KA L Á S ZO SJanis CLP termése üzemi területen (2019)

 

Kánya

Dalmand

Tengelic

Bölcske

Martfű

Fegyvernek

Tiszaalpár

Nagylózs

Téglás

3 t/ha

3,79

3,73

3,69

3,68

3,64

3,60

4 t/ha

4,86

4,56

4,24



Az egyik legkedveltebb bőtermő takarmányozási célú ta-

vaszi zab� Termése az elmúlt évek kísérleteinek átlagában 

évjárattól függetlenül is mindig az élmezőnyben volt� Ki-

emelkedő állóképessége miatt zöldtakarmány keverékek 

vetésénél támasztónövényként is ideális� Vetésidő opti-

muma széles és szárazságtűrő képessége kiváló�

Az Mv Ménes az új generációs tavaszi zabfajták képviselő-

je� Kiváló agronómiai tulajdonságok mellett jó termőké-

pesség jellemzi, mely kedvező betegség-ellenállósággal 

társul� A fajta bokrosodóképessége kiváló� A legújabb 

takarmányozási kísérletek eredményei alapján képes he-

lyettesíteni a takarmányozási célra használt gabona egy 

részét� Az esszenciális aminosavak aránya kedvező, az an-

tinutritív anyagok, többek között a ß-glukán koncentráci-

ója alacsonyabb a szemtermésben, így a takarmányozás 

során jobb hasznosulással számolhatunk�

Mv Pehely
Mv Ménes
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Fajtainformáció

Életforma

Kalászolás átlagos időpontja

Érésidő

Termőképesség (t/ha)

Termesztési cél

tavaszi

VI.1.-VI.10.

középkésői

5,0-6,0

takarmány

Fajtainformáció

Életforma

Kalászolás átlagos időpontja

Érésidő

Termőképesség (t/ha)

Termesztési cél

tavaszi

VI.3.-VI.12.

középkésői

5,2-6,2

takarmány

Vetésidő ajánlás

Optimális II. 25-III.15

Vetésidő ajánlás

Optimális II. 25-III.15

Fajtára jellemző minőségi értékek

Hektolitertömeg (kg/100 l)

Nyersfehérje-tartalom (%)

β-glükán tartalom (%)

42,0-50,0

14-17,0

3,3-4,2

Fajtára jellemző minőségi értékek

Hektolitertömeg (kg/100 l)

Nyersfehérje-tartalom (%)

β-glükán tartalom (%)

45,0-52,0

12,5-15

2,1-2,5

Agronómiai tulajdonságok

Jelemző ezermagtömeg (g)

Ajánlott csíraszám (csíra/m2)

Vetőmagnorma (kg)

Szárazságtűrés

Növénymagasság (cm)

Állóképesség

Bokrosodóképesség

30-35

400-450

130-170

közepes

80-85

kiváló

jó

Agronómiai tulajdonságok

Jelemző ezermagtömeg (g)

Ajánlott csíraszám (csíra/m2)

Vetőmagnorma (kg)

Szárazságtűrés

Növénymagasság (cm)

Állóképesség

Bokrosodóképesség

30-35

400-450

130-170

közepes

80-85

kiváló

jó

Betegségekkel szembeni tolerancia

Lisztharmat

Koronarozsda

közepes

közepes

Betegségekkel szembeni tolerancia

Lisztharmat

Koronarozsda

közepes

közepes



Mv Kikelet     Termőképessége és annak minősége tavaszi 

vetésben versenyképes a javító minőséget adó őszi búza 

fajtákéval� Fakultatív jellegéből adódóan egyaránt alkal-

mas őszi és tavaszi vetésre is� Tavasszal javasoljuk a minél 

korábbi vetést, de legkésőbb március második dekádjáig�

Conchita     A tavaszi takarmányárpák legelterjedtebb fajtája a 

kétsoros Conchita� Az elmúlt évek üzemi termesztési tapaszta-

latai alapján kedvező agronómiai tulajdonságok és jó alkalmaz-

kodó képesség jellemzi� Területtől függetlenül minden évjárat-

ban biztosan lehet rá számítani� Vetésideje lehetőségek szerint 

február utolsó hetétől március végéig javasolt�

Anabel     Nagy termőképességgel és kiváló malmi minő-

séggel rendelkező fajta� A tavaszi búza kínálat kiemelkedő 

alternatív választása, köszönhetően nagy termőképességé-

nek és magas minőség értékének� Morfológiáját tekintve 

közepes magasságú, szálkacsonkos, jó malmi tavaszi búza� 

Astrid    Az extra minőséget adó tavaszi búza kínálatnak 

egyik kiváló képviselője� Termése elérheti a 7 t/ha-t is� Mi-

nőségét tekintve kiemelkedik magas hektoliter tömegével, 

kiváló W és P/L értékével, valamint kifejezetten jó vízfelve-

vő képességével� Fehérje- és keményítőtartalma egyaránt 

magas�

Mv Kikelet /Conchita

Astrid/Anabel

42 43

Fajtainformáció

Életforma

Kalászolás átlagos időpontja

Érésidő

Termőképesség (t/ha)

Jellemző minőség

járó

V.17-V.19.

középkorai

7,0-8,0

malmi

Fajtainformáció

Termőképesség (t/ha)

Tenyészidő

Kalásztípus

Minőségtípus

6,0-7,0

közép

kétsoros

takarmány

Vetésidő ajánlás

Optimális II. 25-III.15

Fajtára jellemző minőségi értékek

Hektoliter tömeg (kg/100 l)

Szememénység index (PSI)

Keményítő tartalom (%)

Nyersfehérje-tartalom (%)

Nedvessikér mennyisége (%)

Esésszám (mp)

Zeleny érték (ml)

Vízfelvevő képesség (%)

Sütőipari értékcsoport

W-érték

P/L arány

Energia 135 percnél

79,2-81,2

14

68

12,6-15,7

35,6

330-391

50,0-54,3

59,1

A2

269-304

1,5

110

Fajtára jellemző minőségi értékek

Hektoliter tömeg (kg/100 l)

Esésszám (mp)

Nyersfehérje-tartalom (%)

Nedvessikér mennyisége (%)

Sütőipari értékcsoport

W-érték

P/L arány

80-84

300-400

13,2-14,7

32,6-37,1

B1-A2

138-259

0,58-1,37

Fajtára jellemző minőségi értékek

Hektoliter tömeg (kg/100 l)

Szememénység index (PSI)

Keményítő tartalom (%)

Nyersfehérje-tartalom (%)

Nedvessikér mennyisége (%)

Esésszám (mp)

Zeleny érték (ml)

Vízfelvevő képesség (%)

Sütőipari értékcsoport

W-érték

P/L arány

Energia 135 percnél

77,4-80,8

13-14

67-68

13,0-15,2

33,9

342-426

51-57,3

57,9

A2

249-335

0,9-1,0

123

Fajtára jellemző minőségi értékek

Hektoliter tömeg (kg/100 l)

Nyersfehérje-tartalom (%)

66-68

11,4-12,0

Agronómiai tulajdonságok

Jelemző ezermagtömeg (g)

Ajánlott csíraszám (csíra/m2)

Kalásztípus

Télállóság

Növénymagasság [cm]

Állóképesség

45-55

450-500

szálkás

jó

85-95

jó

Agronómiai tulajdonságok

Termőképesség (t/ha)

Tenyészidő

Kalászolási napok száma

Ajánlott csíraszám (csíra/m2)

Optimális vetésidő

Növénymagasság (cm)

Állóképesség

7,0-9,0

középkései

74-76

450-500

III.1.-III.20.

86-87

jó

Agronómiai tulajdonságok

Termőképesség (t/ha)

Tenyészidő

Kalászolási napok száma

Ajánlott csíraszám (csíra/m2)

Optimális vetésidő

Növénymagasság (cm)

Állóképesség

6,6-8,9

késői

76-78

400-500

III.1.-III.20.

93-95

jó

Agronómiai tulajdonságok

Ajánlott csíraszám (csíra/m2)

Optimális vetésidő

Növénymagasság (cm)

Bokrosodó képesség

Kalászolás átlagos időpontja

Állóképesség betakarítás előtt

420-450

III.1.-III.25.

65-80

kiváló

V.21.-V.24.

jó

Betegségekkel szembeni tolerancia

Lisztharmat

Hálózatos levélfoltosság

Törperozsda

Rinhospóriumos levélfoltosság

jó

jó

jó

jó

Betegségekkel szembeni tolerancia

Lisztharmat

Levélfoltosság

Sárgarozsda

Levélrozsda

Szárrozsda

Kalászfuzárium

jó

közepes

jó

jó

jó

jó

Betegségekkel szembeni tolerancia

Lisztharmat

Levélfoltosság

Sárgarozsda

Levélrozsda

Szárrozsda

Kalászfuzárium

közepes

közepes

közepes

jó

jó

közepes

Betegségekkel szembeni tolerancia

Lisztharmat

Levélfoltosság

Sárgarozsda

Levélrozsda

Szárrozsda

Kalászfuzárium

jó

közepes

jó

jó

jó

jó



Eso     Fehérvirágú, féllevélkés (afila) típusú középérésű faj-

ta� Jól tolerálja a tavaszi szárazabb viszonyokat és az ala-

csonyabb hőmérsékletet� Nagyon jó állóképesség jellemzi 

a vegetáció teljes ideje alatt, jó a gépi betakaríthatósága� 

Termését sárga és kerek magvak jellemzik� Magas fehérje-

tartalommal és alacsony tripszin-inhibitor aktivitással bír� 

Provokációs kísérleteink eredményei alapján jó betegség 

ellenálló képességgel rendelkezik�

Impuls     Fehérvirágú, féllevélkés (afila) típusú középéré-

sű fajta� Közepes növénymagassággal és kiváló állóképes-

séggel rendelkezik� A betakarítását javasolt már 18%-os 

nedvességtartalomnál elkezdeni a magasabb magminő-

ségért� Betegségekkel szemben jó ellenálló képességgel 

rendelkezik�

Nagy vegetatív zöldtömeget adó fajta� Nagy előnye az 

alacsonyabb ezermagtömeg (120–130 gramm)� Hosszú 

szára van, leveles típusú és lila virágú� Különösen alkalmas 

tavaszi és nyári takarmánykeverékekbe való vetésre� Fel-

használható zöldtakarmánycélú etetésre, szénázásra, szen-

ázsként is alkalmazható, sőt zöldtrágyaként is� Jó fehérje-

forrás a takarmányoknál, emellett kiváló elővetemény�

Eso/Impuls

Arvika

Fajtainformáció

Termőképesség (t/ha)

Típus

Mag színe

Virág színe

Jellemző termesztési cél

4,5-5,0

féllevélkés

sárga

fehér

étkezési/takarmány

Fajtainformáció

Termőképesség (t/ha)

Típus

Mag színe

Virág színe

Jellemző termesztési cél

4,5-5,0

féllevélkés

zöld

fehér

étkezési/takarmány

Fajtainformáció

Termőképesség (t/ha)

Típus

Mag színe

Virág színe

Jellemző termesztési cél

30-70/2,5-3,0

levélkés

barna márvány

lila

zöldtakarmány

44 45

Agronómiai tulajdonságok

Érésidő

Állóképesség

Ajánlott csíraszám (csíra/m2)

Optimális vetésidő

Növénymagasság (cm)

közép

jó

70-80/90-100

II. 20. - III. 20.

100-101

Agronómiai tulajdonságok

Ajánlott csíraszám (csíra/m2)

Optimális vetésidő

40-50/100-120

II. 20-tól

Agronómiai tulajdonságok

Érésidő

Állóképesség

Ajánlott csíraszám (csíra/m2)

Optimális vetésidő

Növénymagasság (cm)

közép

jó

90-110

II. 20. - III. 20.

97

Fajtára jellemző minőségi értékek

Nyersfehérje-tartalom (%)

Keményítőtartalom (%)

Magszín egyöntetűsége

Tripszin-inhibitor aktivitás

22,3-22,9

50,3-50,7

teljes

3,7-4,4

Fajtára jellemző minőségi értékek

Nyersfehérje-tartalom (%)

Keményítőtartalom (%)

Magszín egyöntetűsége

Tripszin-inhibitor aktivitás

23,4-23,9

49,3-49,5

teljes

3,6-3,7

Betegségekkel szembeni tolerancia

Tőhervardást okozó megbetegedések

Aszkohitás foltosság

Botritiszes megbetegedés

Borsórozsda

Borsó lisztharmat

Borsó peronoszpóra

közepes

kiváló

jó

közepes

kiváló

közepes

Betegségekkel szembeni tolerancia

Tőhervardást okozó megbetegedések

Aszkohitás foltosság

Botritiszes megbetegedés

Borsórozsda

Borsó lisztharmat

Borsó peronoszpóra

jó

jó

kiváló

kiváló

kiváló

jó
Betegségekkel szembeni tolerancia

Aszkohitás foltosság

Botritiszes megbetegedés

Borsórozsda

Borsó lisztharmat

Borsó peronoszpóra

jó

jó

jó

jó

jó

Fajtára jellemző minőségi értékek

Nyersfehérje-tartalom (%)

Keményítőtartalom (%)

Magszín egyöntetűsége

Tripszin-inhibitor aktivitás

23,4-23,9

49,3-49,5

teljes

3,6-3,7
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Istvándi László Kereskedelmi képviselő Fejér, Veszprém, Pest megye +36 (30) 288-3164 istvandi.laszlo@martongenetics.com

Nagy Zsolt Kereskedelmi képviselő Vas megye +36 (30) 336-3170 nagy.zsolt@martongenetics.com

Fülöp Gyula Értékesítési szaktanácsadó Győr-Moson-Sopron megye +36 (30) 826-1688 fulop.gyula@martongenetics.com

Gellér Pál Kereskedelmi képviselő Győr-Moson-Sopron, 
Komárom-Esztergom megye

+36 (30) 199-9047 geller.pal@martongenetics.com

Szóta Ferenc Kereskedelmi képviselő Tolna megye +36 (30) 336-3171 szota.ferenc@martongenetics.com

Vlasics Péter Kereskedelmi képviselő Zala megye +36 (30) 939-3418 vlasics.peter@martongenetics.com

Szemere Vivien Kereskedelmi képviselő Baranya, Tolna megye +36 (30) 724-8842 szemere.vivien@martongenetics.com

Varga Viktor Kereskedelmi képviselő Baranya, Somogy megye +36 (30) 373-5260 varga.viktor@martongenetics.com

Tóth Adrienn Kereskedelmi képviselő Zala, Somogy megye +36 (30) 160-9625 toth.adrienn@martongenetics.com

Balogh Mariann Értékesítési szaktanácsadó Tolna, Somogy megye +36 (30) 212-2640 balogh.mariann@martongenetics.com

Balogh Barbara Kereskedelmi képviselő Fejér, Veszprém, Komárom-
Esztergom megye

+36 (30) 160-9631 balogh.barbara@martongenetics.com

Takács Ádám Kereskedelmi képviselő Somogy megye +36 (30) 776-2754 takacs.adam@martongenetics.com

Márkus Ágnes Értékesítési szaktanácsadó Fejér, Pest megye +36 (30) 841-4746 markus.agnes@martongenetics.com

Szalai Szabina Kereskedelmi képviselő Veszprém és Komárom-
Esztergom megye

+36 (30) 815-5120 szalai.szabina@martongenetics.com

Kovács Zsuzsa Értékesítési szaktanácsadó Hajdú-Bihar, Szabolcs-
Szatmár-Bereg megye

+36 (30) 604-6256 kovacs.zsuzsa@martongenetics.com

Lakatos Gergely Kereskedelmi képviselő Szabolcs-Szatmár-Bereg 
megye

+36 (30) 336-3168 lakatos.gergely@martongenetics.com

Bolyki Eszter Kereskedelmi képviselő Szabolcs-Szatmár-Bereg 
megye

+36 (30) 604-6357 bolyki.eszter@martongenetics.com

Szegedi Gyula Kereskedelmi képviselő Hajdú-Bihar megye +36 (30) 635-4640 szegedi.gyula@martongenetics.com

Áncsán Zoltán Kereskedelmi képviselő Szabolcs-Szatmár-Bereg 
megye

+36 (30) 181-6652 ancsan.zoltan@martongenetics.com

Kántor Krisztián Kereskedelmi képviselő Szabolcs-Szatmár-Bereg, 
Borsod-Abaúj-Zemplén megye

+36 (30) 841-4749 kantor.krisztian@martongenetics.com

Antal Dániel Kereskedelmi képviselő Borsod-Abaúj-Zemplén megye +36 (30) 815-5036 antal.daniel@martongenetics.com

Monori Gábor Kereskedelmi képviselő Heves, Nógrád, Pest megye +36 (30) 649-0645 monori.gabor@martongenetics.com

Marosán Tamás Értékesítési szaktanácsadó Békés megye +36 (30) 336-3169 marosan.tamas@martongenetics.com

Labbancz Tamás Kereskedelmi képviselő Békés megye +36 (30) 604-6588 labbancz.tamas@martongenetics.com

Vízhányó Gábor Kereskedelmi képviselő Csongrád megye +36 (30) 929-8075 vizhanyo.gabor@martongenetics.com

Fenyvesi László Kereskedelmi képviselő Bács-Kiskun megye +36 (30) 604-6438 fenyvesi.laszlo@martongenetics.com

Csákvári Péter Értékesítési szaktanácsadó Jász-Nagykun-Szolnok megye +36 (30) 635-4643 csakvari.peter@martongenetics.com

Gellér Pál Kereskedelmi képviselő Szlovákia +36 (30) 199-9047 geller.pal@martongenetics.com

Sipos Dávid Kereskedelem Románia +40 730-527-337 sipos.david@martongenetics.com

Debreceni Attila Kereskedelmi képviselő Bihor, Szatmár, Szilágy megye +40 730-599-727 debreceni.attila@martongenetics.com

Bisorca Gabriel 
Adrian

Kereskedelmi képviselő Temes megye +40 737-599-727 bisorca.gabriel@martongenetics.com 

Serb Doina Kereskedelmi képviselő Aras, Temes megye +40 720 599 721 serb.doina@martongenetics.com

Vass Lajos Kereskedelmi képviselő Maros, Hargita megye +40 721-245-228 vass.lajos@martongenetics.com

Bella Monica Kereskedelmi képviselő Temes megye +40 799-753-001 bella.monica@martongenetics.com
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Nyugat-magyarországi kereskedelmi régió

Kelet-magyarországi kereskedelmi régió
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